
                      Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
NEMOCNICE RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Dětské oddělení 
 

 

Informace pro rodiče a veřejnost 

Vaše dítě je přijato na naše oddělení. Každé odloučení ze známého prostředí je pro dítě určitá 
psychická zátěž. Ke snížení tohoto stresu je vhodná přítomnost jemu drahé osoby na oddělení. 
Je-li to možné, přijímáme s  nemocným dítětem doprovod (matka, otec, prarodič) 
a doporučujeme časté návštěvy. 

S dětmi hospitalizovanými na pokoji intenzivní péče a izolačním pokoji doprovod 
nepřijímáme, výjimky povoluje lékař. 

Návštěvy rodičů a rodinných příslušníků u nás nejsou časově omezeny, rodiče mohou 
s dítětem trávit libovolnou dobu a zúčastnit se i různých vyšetření. Kontakt nemocných dětí 
s dalšími osobami přináší infekční riziko, a to jak pro nemocné, tak pro navštěvující, proto 
nedoporučujeme návštěvy s malými dětmi. Stejně nedoporučujeme návštěvy osob, které 
samy trpí akutním onemocněním. Pacienti na pokoji JIP nebo s infekčními nemocemi mají jiný 
režim návštěv, který stanovuje ošetřující lékař. 

Návštěvy by měly sloužit ke zpříjemnění pobytu a povzbuzení dětských pacientů, nikoliv 
doprovázejících osob. Návštěvy pro doprovázející osoby nechť se odehrávají mimo oddělení. 
Výjimky z těchto pravidel může povolit ošetřující lékař. Návštěvy bývají také často zakázány 
v době chřipkových epidemií. 

 


	Informace pro rodiče a veřejnost

